
 1

 
 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 22 settembre 2020 
 

                                                                      Determinazione n. AEP/117/2020 
 
 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale  
e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 
Procedimento  

 Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     
contabile (art. 34, c. 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

  
 Il Dirigente Responsabile dell’Area 

 Economico-Finanziaria  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

314/2011 

Oggetto: 

 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA FORNITURA IN 
SERVICE DI DUE SISTEMI PER EMOGASANALISI, 
COMPRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK E 
MATERIALE DI CONSUMO PER LA UOS CARDIO-
PNEUMOLOGICA DEL PIO ALBERGO TRIVULZIO – CIG 
ZBD2D1BD5F 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 
richiamata la Determinazione n. AEP/68 del 27.05.2020 con la quale si è disposta prosecuzione della 
fornitura in service di due sistemi per emogasanalisi, comprensiva di assistenza tecnica full risk e materiale 
di consumo, occorrente alla UOS Cardio-Pneumologica del Pio Albergo Trivulzio, con la società 
Instrumentation Laboratory SpA, partita iva 02368591208, fino al 30.06.2020;  
 
ricordato che la suddetta prosecuzione era stata necessaria a causa dell’intervenuta situazione di emergenza 
sanitaria “coronavirus” che ha reso impossibile effettuare l’installazione e messa in funzione degli strumenti 
per emogasanalisi, nonché la formazione del personale all’utilizzo dei nuovi strumenti della società Siemens 
Healthcare Srl, partita iva 04785851009, affidataria in Convenzione ARCA_2016_38 lotto 1, alla quale la 
nostra azienda ha formalizzato adesione con Determinazione n. AEP/15 del 10.02.2020;   
 
richiamata la Determinazione n. AEP/63 del 25.05.2020 con la quale si è disposta autorizzazione al 
subappalto espressamente richiesto dalla Società Siemens Healthcare Srl per la realizzazione di alcune 
attività oggetto della fornitura in questione, in favore della società S.T.S. s.a.s. di Spiaggi Marco & C. per 
l’installazione e manutenzione dei sistemi RapidPoint 500 ed alla società DI.GI. Academy S.r.l.per  
l’installazione e manutenzione del software di gestione RapidComm.;  
 
precisato che, comunque, anche con il subentro delle nuove società, l’installazione e manutenzione dei nuovi 
strumenti è stata effettuata il 30.06.2020, causa la continuità della situazione di emergenza sanitaria e, 
pertanto, si è reso necessario proseguire la fornitura in oggetto con la società Instrumentation Laboratory 
SpA, a garanzia di incomprimibile continuità di servizio diagnostico essenziale a tutela della salute 
dell’utenza ed al fine di consentire al personale la giusta formazione all’utilizzo delle nuove apparecchiature;  
 
 



 2

rilevato che si rende pertanto necessario procedere alla formalizzazione della prosecuzione della fornitura in 
questione, alla società Intrumentation Laboratory SpA, alle medesime condizioni economiche e prestazionali 
in atto, a far data dal 1.07.2020 e fino a tutto il 30.09.2020, per un importo complessivo di € 7.380,00 oltre 
iva;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria,  ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 
dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE  
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:  
 
1. di formalizzare prosecuzione necessitata della fornitura in service di due sistemi per emogasanalisi, 

comprensiva di assistenza tecnica full risk e materiale di consumo, occorrente alla UOS Cardio-
Pneumologica del Pio Albergo Trivulzio, con la società Instrumentation Laboratory SpA – Partita 
iva 02368591208, a garanzia di incomprimibile continuità di servizio diagnostico essenziale a tutela 
della salute dell’utenza, fino al 30.09.2020, alle medesime condizioni economiche e prestazionali 
vigenti – CIG ZBD2D1BD5F; 
 

2. di precisare che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento di € 
7.675,20 (iva inclusa), trova copertura nel budget 2020 al pertinente conto di contabilità a cura 
dell’Area Economico-Finanziaria, come di seguito specificato:  
UOC Cardio-Pneumologica del PAT (Reparto Piatti e Ambulatorio di Fisiopatologia Respiratoria)  
Co.Ge. 530.020.00100 -  Budget 213 sub 1/2020  – CIG ZBD2D1BD5F 

 
 

 Il Dirigente Responsabile dell’Area   
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

      (dott. Ugo Ammannati) 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

 
Atto firmato digitalmente,  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


